
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

ПРИКАЗ 

06.06.2024                                                 № ОД - 192 . 

Об установлении стоимости 

образовательной услуги по сдаче 

кандидатского экзамена без освоения 

программ подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре на 2024-2025 учебный год  
 

В связи с производственной необходимостью, а также в целях повышения 

эффективности аспирантуры и увеличения количества защит диссертаций на 

соискание ученой степени кандидата наук 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить стоимость образовательной услуги по сдаче кандидатского 

экзамена без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре на 2024-2025 учебный год в размере - 5 000,00 руб. 

2. Осуществлять прием кандидатского экзамена по специальной дисциплине 

на безвозмездной основе у лиц следующих категорий: 

- лица, завершившие обучение в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ и сдавшие 

кандидатский экзамен по специальной дисциплине в соответствии с утратившей 

силу номенклатурой научных специальностей, по которым присуждаются ученые 

степени, в течение срока, не превышающего 5 лет с момента сдачи кандидатского 

экзамена по настоящее время; 

- лица, осваивающие программы подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ. 
 

Основание: представление начальника планово-финансового отдела                       

Е.Г. Марфициной от 31.05.2024. 
 

Ректор       А.П. Андреев 

 
 


